
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

N° 138 del 07 LUGLIO 2020

OGGETTO: Autorizzazione  al pagamento di  €  2.476,11,  a favore dell'Azienda Agricola Merialdo
Fabio Part. I.V.A.: 01490570098,  per interventi di manutenzione ordinaria della rete
sentieristica del Parco del Beigua consistente in lavori di defrascamento, taglio erba e
regimazione acque - anno 2020. CIG: ZE52D23110

IL DIRETTORE

VISTA la deliberazione del Consiglio n. 39 del 27/08/2018 con la quale è stato affidato l'incarico di
Direttore dell'Ente Parco del Beigua con le funzioni di cui all'art. 50 della L.R. n. 12/95, nonché
dell'art. 24 dello Statuto vigente;

RICHIAMATA la propria determinazione n. 112 del 28/05/2019 con la quale sono stati affidati  a
favore  dell'Azienda  Agricola  Merialdo  Fabio,  l’intervento  manutentivo di  sfalcio,  di  pulizia  e  di
manutenzione, lungo i sentieri indicati nella tabella sotto riportata:

DITTA ID Denominazione sentiero Codice REL Segnavia

M
E

R
IA

L
D

O

1 GSVA69901PE 9,5

2 GSVA66901CF 5,5

3 Vara Inferiore - Monte Argentea GSVA66301CF 5

4 GSVA63306PE 7,5

5 GSVA63406PE 2

6 GSVA63406PE 2

7 Vara Inferiore - Monte Rama GSVA63606PE 6,5

8 3

9 Sentieri napoleonici 9,5

10 1

11 2,5

TOTALE 54

Km
sentiero

Pratorotondo – Passo del Faiallo

Piampaludo - Monte Beigua

Piampaludo - Monte Rama

Pratorotondo - Laione

Torbiera del Laione - Lago della Biscia

Tarinè

Sella del Beigua - Monte Grosso

Veirera – Monte Avzè – Colle Bergnun



e con la quale è stata autorizzata la relativa spesa di € 2.476,11 di cui € 2.029,60 per lavori ed €
446,51 per I.V.A. 22 % ai sensi di legge;

VISTA la fattura n. 1 del 01/07/2020 (assunta al protocollo dell'Ente al n.  518 del 02/07/2020)
inviata dall'Azienda Agricola Merialdo Fabio, relativa ai lavori suddetti;

DATO ATTO che gli interventi, a seguito di sopralluoghi svolti a campione da parte della Direzione
Lavori, sono stati eseguiti a regola d'arte e conformemente a quanto pattuito ed impartito dalla
D.L.;

VERIFICATA, attraverso il  servizio DURC on-line la regolarità contributiva  dell'Azienda Agricola
Merialdo Fabio Part. I.V.A.: 01490570098 (protocollo n. INPS_21806732 - scadenza 31/10/2020);

VISTA la  comunicazione  di  esistenza  di  conto  corrente  dedicato  alla  gestione  dei  movimenti
finanziari  ai  sensi  dell'art.  3,  comma 7 della  legge n.  136/2010 rilasciata dall'Azienda Agricola
Merialdo Fabio, in data 21/07/2011;

RITENUTO di autorizzare il pagamento a favore dell'Azienda Agricola Merialdo Fabio, concernente
gli interventi di manutenzione ordinaria della rete sentieristica del Parco del Beigua consistente in
lavori di defrascamento, taglio erba e regimazione acque - anno 2020;

DATO  ATTO  che  la  fattura  in  oggetto  non  è  soggetta  alla  procedura  dello  “split  payment”,
rientrando del regime speciale (produttori agricoli), di cui agli articoli 34 e 34-bis del DPR n. 633 del
1972 (come evidenziato in  fattura),  per il  quale la circolare dell’agenzia delle entrate 15/E del
13/04/2015 prevede l’esclusione;

VISTO il Conto B.7.a.0005 “Manutenzione e riparazione rete escursionistica ed aree attrezzate” di
cui al Bilancio Economico di Previsione per l'Esercizio 2020;

VISTO l'art. 7, comma 1 della Legge Regionale 24/2013;

VISTO il Regolamento di Contabilità Economico-Patrimoniale dell'Ente Parco, in applicazione della
D.G.R. n. 1174 del 19/09/2014, approvato con deliberazione n. 59 del 10/12/2014;

PRESO ATTO del visto di regolarità contabile espresso dal Responsabile dell'Area Amministrativo-
Finanziaria;

VISTO  l'art. 24,  comma  3  dello  Statuto  dell'Ente,  approvato  con  deliberazione  n.  14  del
24/03/2011;

DETERMINA

1. di disporre il pagamento della fattura n. 1 del 01/07/2020 (assunta al protocollo dell'Ente al n.
518 del 02/07/2020) dell'importo totale di 2.476,11 di cui € 2.029,60 per lavori ed € 446,51 per
I.V.A.  22  % ai  sensi  di  legge,  relativa  agli  interventi  di  manutenzione ordinaria  della  rete
sentieristica  del  Parco  del  Beigua  consistente  in  lavori  di  defrascamento,  taglio  erba  e
regimazione  acque  -  anno  2020 ,  con  imputazione  contabile  sul  Conto  B.7.a.0005
“Manutenzione  e  riparazione  rete  escursionistica  ed  aree  attrezzate”  di  cui  al  Bilancio
Economico di Previsione per l'Esercizio 2020;

2. di  procedere  all'emissione  del  relativo  mandato  di  pagamento  di  €  2.476,11 a  favore
dell'Azienda  Agricola  Merialdo  Fabio  Part.  I.V.A.:  01490570098;  Cod.  Fisc.:
MRLFBA77P30D969W;

Ente Parco del Beigua – Determinazione del Direttore pagina 2 di 3



3. di  dare  atto  che  l'Azienda  Agricola  Merialdo  Fabio  rientra  del  regime  speciale  (produttori
agricoli), di cui agli articoli 34 e 34-bis del DPR n. 633 del 1972 (come evidenziato in fattura),
per il quale la circolare dell’agenzia delle entrate 15/E del 13/04/2015 prevede l’esclusione
dalla scissione dei pagamenti.

Varazze, 07 Luglio 2020

Ob. Bil. Sost 2020: 3         Cod. SIOPE: 1420

Il Responsabile dell'Area
Amministrativo - Finanziaria

(Dott. Fabrizio Costa)
firmato digitalmente

IL DIRETTORE
(Arch. Maria Cristina Caprioglio)

firmato digitalmente

_______________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è posta in pubblicazione all'Albo on line dell'Ente Parco del Beigua il giorno

07/07/2020 e vi rimarrà affissa per 15 giorni consecutivi.

Varazze, 07/07/2020            

IL DIRETTORE

(Arch. Maria Cristina Caprioglio)

firmato digitalmente

Ente Parco del Beigua – Determinazione del Direttore pagina 3 di 3


	DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE


		2020-07-07T09:03:17+0100
	COSTA FABRIZIO


		2020-07-07T09:04:28+0100
	CAPRIOGLIO MARIA CRISTINA


		2020-07-07T09:05:44+0100
	CAPRIOGLIO MARIA CRISTINA




